
698

697

699

696

215/1

best. Nachrichtenleitung BAG EF (Kabel LWL)

gepl. Anbau

Rechenhaus

Zulauf-
pump-

werk

Betriebsgebäude

Wendehammer
gepl. maschinelle

Schlammentwässerung

Q Sc
hn

ec
ke

 =
 2

x 1
00

l/s

MID-
Mess-
strecke

(In
lin

er
ve

rfa
hr

en
)

Nachklärung
d

innen
 = 13,5m

h
2/3

 = 5,61m
Q

M
 = 50 l/s

(vertikal durchströmt)

Umsetzen der
vorh. Container

gepl. Phosphat -

fällmittelstation

3 = 433m 3

gepl. Feldweg Nachrichtenleitung BAG EF (Kabel LWL) umlegen

gepl. Weg an

Bestand anpassen

Fauna-Flora-Habitat

HP 507,07
507,27

Belebungsbecken
V = 2.500m 3

h
WSP

 = 5,5m
d

außen
 = 28,8m

ge
pl.

 S
ch

ne
ck

en
he

be
we

rk

gepl. Sandfang

Schlammstapel-

behälter 

V = 2x 216,5m

Sa
nie

ru
ng

 A
bla

uf
ka

na
l D

N 
50

0

Umbau ZPW
MT = 104.720,00 €

Anbau BG
BT = 212.625,00 €

Sandfang
BT = 167.495,00 €
MT = 39.346,76 €

ZHW
BT = 152.644,31 €
MT = 53.455,91 €

Nachklärbecken
MT = 276.000,00 €

Umbau SSB
BT = 10.000,00 €

SEH
BT = 287.694,30 €
MT = 241.605,70 €

P-Fällung
BT = 22.837,46 €
MT = 41.650,00 €

Belebungsbecken
MT = 343.683,90 €

Abbrucharbeiten
BT = 116.441,57 €
Rohrleitungen, Armaturen im Gelände
BT = 225.000,00 €
Außenanlagen
BT = 246.000,00 €

Elektrotechnik Kläranlage
MT = 591.014,69 €
Elektrotechnik Außenbauwerke
MT = 81.991,00 €

Kombibecken
BT = 987.000,00 €
MT = 619.683,90 €
Baugrubensicherung
BT = 584.000,00 €

Zeichenerklärung:

BT = Bautechnischer Teil

MT = Maschinentechnik

ZHW = Zwischenhebewerk

BG = Betriebsgebäude

ZPW = Zulaufpumpwerk

P-Fällung = Phosphatfällmittelstation

SEH = Schlammentwässerungshalle

SSB = Schlammstapelbehälter

Bautechnischer Teil (Brutto, gerundet)

Maschinentechnik (Brutto, gerundet)

Baunebenkosten, anteilig 15% (Brutto, gerundet)

3.012.000,00 €

1.774.000,00 €

718.000,00 €

5.509.000,00 €Kosten gesamt (Brutto, gerundet)

Alle Kosten im Plan sind Brutto-Baukosten ohne Baunebenkosten!

Auftragnehmer Ort, Datum

Auftraggeber Ort, Datum

Weiden,

gez.

gepr.

von

von

Beratende Ingenieure
Bauingenieurwesen
Kettelerstraße 11 . 92637 Weiden i. d. OPf.

N

Markt Eslarn
Marktplatz 1
92693 Eslarn

Eslarn,

K. Schemmel

G. Schwab

Entwurfsplanung

Z054-091-36

1:500

Übersicht Baukosten
Kostenschätzung März 2021

20.06.2023

Ertüchtigung der Kläranlage
Ausbaugröße 4.800 EW (BSB5)


	Z054-091-36  Übersicht Kostenschätzung März 2021

